АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОСЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12 мая 2010 года                                        №   76

О введении особого противопожарного

режима на территории муниципального

образования «Глазовский район»

В связи с наступлением сухой жаркой погоды, чрезвычайного класса пожарной

опасности в лесах на территории Глазовского района в соответствии со ст.30 ФЗ от

21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении правил пожарной

безопасности в лесах», Лесным кодексом Российской Федерации, распоряжением

Правительства Удмуртской Республики от 29.03.2010 № 248-р «Об охране лесов от

пожаров и защите из от вредителей и болезней в 2010 году», Администрация

Глазовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Глазовского района с 12 мая 2010 года особый

противопожарный режим.

2. Рекомендовать руководителям организаций запретить проведение

сельскохозяйственных палов, проведения всех видов работ в лесах.

3. Рекомендовать населению района воздержаться от посещения лесных массивов,

разведения костров, сжигания мусора.

4. Рекомендовать руководителю ГУ УР «Глазовское лесничество» Никитину А.И.

обеспечить соблюдение особого противопожарного режима в лесах на территории

Глазовского района.

5. Рекомендовать УВД по г.Глазову и Глазовскому району, ОГПН по г.Глазову и

Глазовскому району оказать помощь органам лесного хозяйства по привлечению

лиц к ответственности за нарушение правил пожарной безопасности в лесу.

6. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

7. Рекомендовать главам сельских поселений района:

      7.1. Провести собрания с жителями населенных пунктов  по запрету сжигания

мусора и пала сухой травы в населенных пунктах и за их границами, особенно в лесных

массивах.

           7.2. Установить информационные щиты по пожарной безопасности

           7.3. Организовать круглосуточное дежурство для своевременного

предупреждения о пожаре, усилить составы добровольных пожарных дружин, уточнить

схему оповещения и сбора при пожаре, привести в готовность пункты временного

размещения пострадавшего от пожаров населения.

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                               А.А.Туктарева

Глазовского района

Баженов Е.Н.

2 98 51